報道関係各位

2020年 9月 23日

十和田湖冬物語実行委員会

カミのすむ山 十和田湖

光の冬物語
2020-2021

in 国立公園十和田湖 十和田神社

by FeStA LuCe

記者発表会のお知らせ

〜 9月 30 日（水）10 時より十和田湖観光交流センターぷらっとにて開催〜

十和田湖冬物語実行委員会は、2020 年 11 月 18 日（水）から 2021 年 1 月 31 日（日）まで、「カミのすむ山 十和

田湖 光の冬物語 2020-2021 in国立公園十和田湖 十和田神社 by FeStA LuCe」を開催する運びとなりました。

十和田湖畔にある高村光太郎の乙女の像、幽玄な佇まいを見せる十和田神社周辺の冬景色と静寂の魅力を体感

できる特色あるイルミネーションイベントです。諸説が語り継がれる十和田湖伝説をもとに、現代の光の力を使った

あたらしい「光の物語」を作ります。

また、10 月 1 日（木）から十和田奥入瀬観光機構では第 3 種旅行業の取り扱いを始めます。オンライン販売、旅

行サービス手配業を行い、光の冬物語チケットもオンライン販売いたします。

つきましては、記者発表を 2020 年 9 月 30 日（水）10 時より、十和田湖観光交流センターぷらっとにて開催致しま

す。

是非ご取材、ご紹介を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

※FeStA LuCe フェスタルーチェ

会見詳細

第一部

「カミのすむ山 十和田湖 光の冬物語 2020-2021 in国立公園十和田湖 十和田神社 by FeStA LuCe」につい

て

第二部

第 3種旅行業取り扱い開始について

日時

2020年 9月 30日（水）

・9：45  -       受付開始

・10：00 – 11：00  会見+質疑応答

会場

十和田湖観光交流センターぷらっと（青森県十和田市大字奥瀬字十和田湖畔休屋 486）

登壇者

・中 村  秀 行 氏 （十和田湖冬物語実行委員会 委員長）

・小野田  金司 氏 （一般社団法人十和田奥入瀬観光機構 理事長）

・古 澤  良 祐 氏 （フェスタ・ルーチェ実行委員会 会長 ） ※オンラインで出演

・川 村  徹 氏 （一般社団法人十和田奥入瀬観光機構 観光地域づくりゼネラルプロデューサー）

【実施概要】

イベント名：「カミのすむ山 十和田湖 光の冬物語 2020-2021 in 国立公園十和田湖 十和田神社 by FeStA

LuCe」

開 催 日 時：2020年 11月 18日（水）～1月 31日（日） 17：00～21：00

会 場 名：国立公園十和田湖 十和田神社

主 催：十和田湖冬物語実行委員会

事 務 局：（一社）十和田奥入瀬観光機構

【お客様からのお問い合わせ先】

事 務 局：十和田湖冬物語実行委員会

所 在 地：青森県十和田市大字奥瀬字十和田湖畔休屋 486（十和田湖観光交流センターぷらっと）

U R L：https://towada.travel

T E L：0176-75-1531

e - m a i l：towadako@towada.travel

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

（一社）十和田奥入瀬観光機構 広報：三戸（さんのへ）

T E L：0176-24-3006（AST 内） 0176-75-1531（十和田湖観光交流センターぷらっと）

e - m a i l：sannohe@towada.travel

ご出席の際は本紙に必要事項を記載の上、FAXにてご返信頂けますと幸いでございます。

メールの際は下記事項をご記載の上、(info@towada.travel)までお送り下さいませ。

（一社）十和田奥入瀬観光機構 行

FAX：0176-24-3007

※9 月 28 日(月)17:00 までにご返信願います※

カミのすむ山 十和田湖

光の冬物語
2020-2021

in 国立公園十和田湖 十和田神社

by FeStA LuCe 記者発表会

【記者発表会概要】

・日時：9 月 30 日（水）

・会場： 十和田湖観光交流センターぷらっと

・スケジュール：10：00～11：00

・会場アクセス：

七戸十和田駅・・・■十和田観光電鉄バス「七戸十和田駅」南口 1 番から乗車

             「十和田市中央」バス停下車、十和田市観光物産センターまで徒歩約 5 分

■タクシー［所要時間 約 20 分］

八戸駅・・・・・・・・・■十和田観光電鉄バス「八戸駅」東口⑤から乗車

             「十和田市中央」バス停下車、十和田市観光物産センターまで徒歩 5 分［所要時間 約 1 時間］

           ■JR バスおいらせ号「八戸駅」西口から乗車

             「十和田市現代美術館」下車、十和田市観光物産センターまで徒歩 5 分［所要時間 約 40 分］

           ■タクシー［所要時間約 40 分］

【広報用写真・画像】

ご希望画像の番号にチェックを入れ、必要項目をご記入の上、本用紙を FAX または E-mail にてお送りください。

FAX：0176-24-3007/ E-mail：sannohe@towada.travel
TEL：0176-24-30006 / 住所：034-0011青森県十和田市稲生町 15-3（アートステーショントワダ内）

（一社）十和田奥入瀬観光機構 広報 三戸 行

□写真 1

メインビジュアル

□写真 2

イメージ

□写真 3

イメージ

□写真 4

イメージ

□写真 5

イメージ

□写真 6

イメージ

□写真 7

イメージ

□写真 8

十和田神社 1

□写真 9

十和田神社 2

媒体名

媒体ジャンル

御社名

御担当者名

所在地 〒

電話

メールアドレス

mailto:sannohe@towada.travel